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Til vore medlemsklubber






3. februar 2010

Der er i 2010 budgettet afsat midler til en Breddepulje, som klubberne kan søge:

· Max 25 Ferieskoler/idrætslejre støttes med hver 1.000 kr.

· Max 8 Forenings- og kvalitetsudviklingsprojekter støttes med hver 2.000 kr.

· Max 7 projekter for Foreningssvage grupper støttes med hver 2.000 kr.


Der er meget præcise kriterier for definitioner og dokumentation, da materialet igen skal indgå i unionens dokumentation af aktiviteter overfor DIF. Her er materialet med til at skabe det økonomiske grundlag for at kunne drive en union uden at opkræve et grundgebyr af klubber og medlemmer.


Ferieskoler/idrætslejre
Må ikke være egentlige træningslejre, som indgår i unionens målrettede talent- og elitearbejde (som f.eks. talenttrup samlinger i speed). 

Aktiviteten behøver ikke at være ny, og således gerne en som klubben plejer at afholde. 

Aktiviteten skal strække sig over min. 3 dage, dog ikke nødvendigvis som internat, og skal omfatte min. 15 deltagere. I programmet må der gerne indgå sociale aktiviteter som modtagelse, bespisning, hygge, film. Hvis fredag skal kunne tælles med, så skal der fredag være minimum programsat 6 timer (inklusiv de sociale punkter).

DRsU har fået en dispensation, så en idrætslejr godt kan ligge over 3 adskilte dage, f.eks. med 4 ugers mellemrum. Men under den klare forudsætning, at der findes et samlet program for de tre dage, og at tilmelding og betaling sker til et samlet forløb, ikke til en enkelt af dagene.

Dokumentation vil typisk være indbydelse, deltagerliste og program.

Forenings- og kvalitetsudviklingsprojekter

Aktiviteten skal være baseret på en skriftlig aftale mellem DRsU og den/de involverede forening(-er). Processen mellem unionen og foreningerne skal minimum strække sig over en sæson, men udløser kun tilskud i et år.

Emnet for projektet kan stort set være alt indenfor almindelig klubudvikling. Et serviceeftersyn af klubben med efterfølgende fokus på et – maksimum 2 – problemområder. F.eks klubbens ungdomsarbejde eller klubbens organisering. Eller et større anlægsprojekt – f.eks. overdækning af en skaterhockeybane eller anlæg af en rulleskøjtebane, med tilhørende fondssøgning.. 

Unionen stiller en projektkonsulent til rådighed og betaler dennes udgifter såsom kørsel og bro, klubben betaler eventuel mødelokale og forplejning.. 


Dokumentation vil typisk være en indledende skriftlig aftale, og som slut skal der foreligge en rapport/evaluering.


Aktiviteter for foreningssvage grupper
Her tænkes der på projekter, der omfatter f.eks. inaktive børn, ældre, handicappede eller etniske minoriteter (mænd/kvinder/børn).
Aktiviteten behøver ikke at være ny, og således gerne en som klubben plejer at afholde

Der skal foreligge en projektbeskrivelse, der som minimum angiver formål og målgruppe samt de aktiviteter, der indgår i projektet. Et projekt kan kun udløse tilskud i et år.

Dokumentation vil typisk være en indledende skriftlig aftale, og som slut skal der foreligge en rapport/evaluering.

Retningslinier for hvordan man ansøger om midler fra Breddepuljen 2010.

I princippet kører vi efter devisen: først til mølle. 

Så ved i, at i vil køre et projekt i løbet af 2010 under Breddepuljen, så skynd jer at sende en mail med navn og kort beskrivelse (10 linier). Hellere e-mail end mobil, for så har jeg en datering af ”ansøgningsdato”.

Andre ”tilskudsmuligheder” hos unionen:
Er klubben vært for et instruktør eller dommerkursus, så giver unionen et honorar alt efter om det er et 1-dags eller 2-dags kursus. Dette dækker arbejdet med forplejning og slutrengøring. Herudover betaler unionen selvfølgelig alle hermed forbundne udgifter efter bilag, også eventuel hal leje. 


Vil i til at iværksætte et projekt, der involverer fysisk anlæg og sponsorsøgning, så er sværeste fase ofte at ”sælge” projektet til kommunen eller andre. Som konsulent har jeg ofte oplevet behovet for en første tegning. Ikke en som kan bære en byggeansøgning, dog alligevel gerne rimelig mål fast, men frem for alt en sælgende flot illustrativ farvetegning, der kan bruges i kontaktarbejdet, herunder også en begyndende fondsøgning.

Derfor har jeg allieret mig med en arkitektstuderende fra Århus, der har adgang til alle de nyeste tegneprogrammer, og unionen tilbyder nu at betale for en sådan første tegning. 
Af budgetmæssige årsager er dette ikke et tag-selv bord, så processen starter med et indledende møde, hvor jeg vil prøve at vurdere om klubben har ressourcerne til projektet. Her vil jeg sikkert også tage de første fotos og foretage indledende opmålinger. 
Støtte til den første tegning og støtte til et udviklingsprojekt udelukker ikke hinanden.
. 

Kontakt:

Udviklingskonsulent Ole Knudsen, mobil 26374857 eller e-mail ole.knudsen@drsu.dk 
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Telefon 43262588    Fax 4326 2333   E-mail drsu@drsu.dk

